Decreto
Comisién de Servicios

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

40" vallenar 271 FEB 2013
Decreto Exento N°® 1 1 9 3/
Vistos:

1. La necesidad de dar cumplimiento a las labores propias del
Municipio.

2, Los Cometidos Funcionarios de las diferentes Direcciones
Municipales.

3. Lo dispuesto en el Art. N2 75 del Estatuto Administrativo para
Funcionarios Municipales.

4. Decreto Exento N°¢ 1831 de fecha 24 de Marzo del afioc 2010 de 1la
Alcaldia que delega Facultad de firmas por “Orden del Sefior
Alcalde”.

5. Teniendo presente las atribuciones que me confiere 1la Ley N¢
18.695 Orgénica Constitucional de Municipalidades, modificada por
la Ley N2 19.602 de 1999.

Decreto:

1. Autorizase las Comisiones de Servicios que a continuacidén se indican
realizadas en los dias que se indican y en los lugares que se
mencionan:

‘¢ Funcionario Fec¢ha , _ Destino
Argelio Trigo Villegas 19/02/2013 Chofer traslado de $ 14.750
Auxiliar Grado 15° EMS. Profesional asistente
social Haylin Lépez a San
Felix, para realizar
visitas domiciliarias y
seguimiento a casos

derivados por el Tribunal
de Familia de Vallenar,
vehiculo municipal patente

CGFJ-72.
Juan Gonzdlez G. Auxiliar 20/02/2013 Chofer traslado a $ 14.750
Grado 16° EMS. Incahuasi y Domeyko, de
profesional asistente

social Haylin Lépez para
realizar <calificacién de
vulneracién de derechos y
supervigilancia de nifios y
nifias derivados por el
tribunal de familia de
Vallenar, vehiculo
municipal patente 2zY-6973,
hora salida aprox. 08:30.




Morales S.

Ricardo
Auxiliar Grado 15° EMS.

Johana Chelme
Administrativo Grado 18°
EMS.

Juan Gonzdlez G. Auxiliar
Grado 16° EMS.

Rosa Olivares B.
Administrativo Grado 12°
EMS.

Juan Inostroza A.
Auxiliar Grado 18° EMS.

Ricardo Cisternas L.
Auxiliar Grado 15° EMS.

Nelson Huerta Auxiliar
Grado 14° EMS.

Harol Soto Prestaciones
de Servicios.

Alcides Recabarren
Prestaciones de
Servicios.

Claudio Araya P.
Profesional Grado 10°
EMS.

Arturo Rojas R.

Administrativo Grado 12°
EMS.

Fecha

2070272013

21/02/2013

21/02/2013

21/02/2013

21/02/2013

21/02/2013

21/02/2013

2170272013

21/02/2013

22/02/2013

22/02/2013

Destino

Chofer traslado a Sector
Los Morteros, traslado de

agua, vehiculo municipal
patente KW-1566.

Freirina, entrega
antecedentes traspaso
Colegio Yerbas Buenas, G-
107, Sector Incahuasi,

vehiculo municipal patente
ZY-6973.

Chofer traslado de
funcionaria a Freirina,
entrega antecedentes
traspaso Colegio Yerbas
Buenas, G-107, Sector
Incahuasi, vehiculo

municipal patente ZY-6973.

Incahuasi, visita patente
local restaurant, DCTR-42.

Chofer traslado de
funcionaria a Incahuasi,
visita patente local
restaurant, DCTR-42.

Chofer traslado de
funcionarios a Huasco, por
traslado de mallas
papales, vehiculo

municipal patente DGPG-27.

Huasco, por traslado de
mallas papales, vehiculo
municipal patente DGPG-27.

Huasco, por traslado de
mallas papales, vehiculo
municipal patente DGPG-27.

Huasco, por traslado de
mallas papales, vehiculo
municipal patente DGPG-27.

Incahuasi, inspeccién
Jardin Infantil debido a
los problemas que presenta
debido al sismo, vehiculo
municipal patente SN-3152.

Chofer traslado de
funcionarios a Incahuasi,
inspeccién Jardin Infantil
debido a los problemas gque
presenta debido al sismo,
vehiculo municipal patente
SN-3152.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

750

750

750

750

750

750

750

750

750

750



Puicionazio

Zarate R.

Karina

Administrador Grado 50
EMS.

Esteban Pasten A.

Auxiliar Grado 14° EMS.

Ricardo Morales S.
Auxiliar grado 16° EMS.

Tomas Cuadra Q. Concejal.

Juan Cortes 0. Concejal.

Haroldo Flores S.
Auxiliar Grado 16° EMS.

Alicia Campillay Gallardo
Administrativo Grado 14°
EMS.

Fecha

22/02/2013

22/02/2013

22/02/2013

22/02/2013

22/02/2013

22/02/2013

2270272013

Destino
Incahuasi, representacidn
de Sr. Alcalde en
inauguracidn Proyecto
Fosis con agrupacién
turistica de dicha
localidad, vehiculo

municipal patente CGFJ-71.

Chofer traslado de
funcionaria a Incahuasi,
representaciodn de Sr.
Alcalde en inauguracién
Proyecto Fosis con
agrupacioén turistica de
dicha 1localidad, vehiculo

municipal patente CGFJ-71.

Chofer traslado a Sector
El Donkey por
abastecimiento de agua
potable al sector,

vehiculo municipal patente
KW-1566.

Incahuasi, certificacidén
del Programa apoyo a los
actividades econdmicas
(convenio PAEE 2011},

vehiculo municipal patente
SR-3523.

Incahuasi, certificacidn
del Programa apoyo a los
actividades econdémicas
(convenio PAEE 2011},

vehiculo municipal patente
SR-3523.

Chofer traslado de
concejales a Incahuasi,
certificacién del Programa

apoyo a 1los actividades
econdmicas (convenio PAEE
2011), wvehiculo municipal

patente SR-3523.

Alto del Carmen, coordinar
entrega de frazadas en
internado de Alto del
Carmen a 1instalacidén de
literas que fueron
facilitadas en campeonato
futbol Y basquetbol,

vehiculo municipal patente
XL-8087.

$ 18.

$ 14.

$ 14.

$ 27.

$ 27.

$ 14.

$ 14.

173

750

750

565

565

750

750



incionario

Lorenzo Malla Flores
Auxiliar Grado 16° EMS.

Jovanny Jiménez
Prestaciones de
Servicios.

Alfonso Fuentes
Prestaciones de
Servicios.

Ricardo Cisternas L.

Auxiliar Grado 14° EMS.

Braulio Rivera Auxiliar
Grado 15° EMS.

Nelson Huerta Auxiliar
Grado 14° EMS.

Harol Soto Prestaciones
de Servicios.

Daniel Moreno Auxiliar
Grado 16° EMS.

Juan Inostroza A,

Auxiliar Grado 18° EMS.

Deussi Paredes
Profesional Grado 100
EMS.

Fecha

22/02/2013

2270272013

22/02/2013

22/02/2013

22/02/2013

22/02/2013

22/02/2013

22/02/2013

22/02/2013

23/7/02/2013

Destino

traslado de
Alto del
entrega

Chofer
funcionarios a
Carmen, coordinar
de frazadas en internado
de Alto del Carmen a
instalacidén de literas que
fueron facilitadas en
campeonato futbol v
basquetbol, vehiculo
municipal patente XL-8087

Alto del Carmen, coordinar
entrega de frazadas en
internado de Alto del
Carmen a 1nstalacidn de
literas que fueron
facilitadas en campeonato
futbol Y basquetbol,
vehiculo municipal patente
XL~-8087

Alto del Carmen, coordinar
entrega de frazadas en
internado de Alto del
Carmen a instalacidén de
literas que fueron
facilitadas en campeonato
futbol Y basquetbol,

vehiculo municipal patente
XL-8087.

Chofer traslado de
funcionarios a Freirina
por retiro de traslado de

mallas para Festival,
vehiculo municipal patente
DVYH-50.

Freirina ©por retiro de
traslado de mallas para
Festival, vehiculo
municipal patente DVYH-50.
Freirina por retiro de
traslado de mallas para
Festival, vehiculo
municipal patente DVYH-50.
Freirina por retiro de
traslado de mallas para
Festival, vehiculo
municipal patente DVYH-50.
Freirina por retiro de
traslado de mallas para
Festival, vehiculo

municipal patente DVYH-50.

Chofer traslado a Alto del
Carmen entrega y recepcidn
de antecedentes, vehiculo
municipal patente DCTR-42,

hora salida aprox. 14:00.

San Antonio, colocacién
piso madera Sr. Ernesto
Campillay forrar
dormitorio, confeccidn
paneles traslado
materiales, vehiculo

municipal patente XL-8087,
hora salida aprox. 08:00.

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

750

750

750

750

750

750

750



Funcionario Fecha

Lorenzo Malla  Flores 22/02/2013
Auxiliar Grado 16° EMS.

Jorge Peralta R. 22/02/2013
Prestaciones de

Servicios.

Hernén Reinuaba 22/02/2013
Prestaciones de

Servicios.

Pedro Trujillo 22/02/2013
Prestaciones de

Servicios.

Claudio Riquelme 22/02/2013
Prestaciones de

Servicios.

Esteban Pasten A. 24/02/2013

Auxiliar Grado 14° EMS.

Esteban Pasten A. 24/02/2013
Auxiliar Grado 14° EMS.

Destino

Chofer traslado de
funcionarios a Alto del
Carmen, coordinar entrega
de frazadas en internado
de Alto del Carmen a
instalacién de literas que

fueron facilitadas en
campeonato futbol Y
basquetbol, vehiculo

municipal patente XL-8087

Alto del Carmen, coordinar
entrega de frazadas en
internado de Alto del
Carmen a instalacidén de

literas que fueron
facilitadas en campeonato
futbol Y basquetbol,

vehiculo municipal patente
XL-8087

Alto del Carmen, coordinar
entrega de frazadas en
internado de Alto del
Carmen a instalacidén de

literas que fueron
facilitadas en campeonato
futbol v basquetbol,

vehiculo municipal patente
XL~8087

Alto del Carmen, coordinar
entrega de frazadas en
internado de Alto del
Carmen a i1nstalacién de

literas que fueron
facilitadas en campeonato
futbol A% basquetbol,

vehiculo municipal patente
XL-8087

Alto del Carmen, coordinar
entrega de frazadas en
internado de Alto del
Carmen a instalacidén de

literas que fueron
facilitadas en campeonato
futbol v basquetbol,

vehiculo municipal patente
XL-8087.

Chofer traslado a Alto del
Carmen, gestidén de aporte
para festival Vallenar
canta con empresario Omar
Campillay, vehiculo
municipal patente CGFJ-71.

Chofer traslado a La
Serena de artista y staff
a aeropuerto después de

haber participado en
segunda noche de Festival
Vallenar Canta, vehiculo

particular patente BDGJ-
16.

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750




Fabiola Pérez Tapia
Jefatura Grado 10° EMS.

Maritza Aguilera Z,
Prestaciones de
Servicios.

Walter Alguinta S.
Auxiliar Grado 15° EMS.
Ricardo Cisternas L.

Auxiliar Grado 14° EMS.

Braulio Rivera Auxiliar

Grado 15° EMS.
Nelson Huerta Auxiliar
Grado 14° EMS.
Harol Soto Prestaciones
de Servicios.
Daniel Moreno Auxiliar
Grado 15° EMS.
Ricardo Morales S.

Auxiliar Grado 16° EMS.

Francisco Pdez P.
Prestaciones de
Servicios.

 Fecha

24/02/2013

24/02/2013

24/02/2013

24/02/2013

24/02/2013

24/02/2013

24/02/2013

24/02/2013

25/02/2013

27/02/2013

Tierra Amarilla,

. Destino.

al Festival de la Vid y la
Mineria, que se realizara
en Tierra Amarilla,
vehiculo municipal patente
UU-2888.

Tierra Amarilla, invitada
al Festival de la Vvid y la
Mineria, que se realizara
en Tierra Amarilla,
vehiculo municipal patente
UU-2888.

Chofer traslado de
funcionarias a Tierra
Amarilla, invitada al

Festival de la Vvid vy la
Mineria, que se realizara
en Tierra Amarilla,
vehiculo municipal patente
UU-2888.

Chofer traslado de
funcionarios de Vallenar a

Copiapd, por traslado de
mallas papales, vehiculo
municipal patente DGPG-27.

Vallenar a Copiapd, por
traslado de mallas
papales, vehiculo

municipal patente DGPG-27.

Vallenar a Copiapd, por
traslado de mallas
papales, vehiculo

municipal patente DGPG-27.

Vallenar a Copiapd, por
traslado de nmallas
papales, vehiculo

municipal patente DGPG-27.

Vallenar a Copiapd, por
traslado de mallas
papales, vehiculo

municipal patente DGPG-27.

Chofer traslado a Sector
La Calavera por entrega de

agua potable a sector,
vehiculo municipal patente
KW-1566, hora salida
aprox. 08:30.

Copiapd, reunidn de
trabajo Yy coordinacidén
nivel regional de Sernam y
equipos ejecutores
Programa Mujeres
Trabajadoras vy Jefas de

Hogar.

invitada

5 18.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

173

750

750

750

750

750

750

750

750

750




2. Procédase por la Direccién de Administracién y Finanzas, a cancelar
el Vidtico correspondiente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVE
Por Orden del Seifior Alcalde F

HUMBERTO ROJAS MARIN
SECRETARIO MUNICIPAL
(s)

Distribucidn: -
- Direccién de Adm. y Finanzas
- Direccidn de Control

- Carpeta Personal (2) V//
- Archivo Qficina de Partes.

HRM/LZGCS&?g}leam.—

Departamsnto de Personal.-




